UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2817 /STP-HCTP&BTTP Lạng Sơn, ngày 28  tháng 7  năm 2021

V/v hướng dẫn đăng ký khai sinh

cho trẻ em sinh ra tại Trung Quốc

về cư trú tại Việt Nam

Kính gửi: Phòng Tư pháp huyện Cao Lộc

 Sở Tư pháp nhận được Công văn số 170/TP ngày 05/4/2021 của Phòng

Tư pháp huyện Cao Lộc về việc xin ý kiến đăng ký khai sinh cho trẻ sinh ra ở

nước ngoài (Trung Quốc) về cư trú tại Việt Nam.

 Sau khi xem xét, ngày 08/4/2021, Sở Tư pháp đã có Công văn số

1344/STP-HCTP&BTTP xin ý kiến hướng dẫn của Cục hộ tịch, quốc tịch,

chứng thực - Bộ Tư pháp. Ngày 26/7/2021, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực

đã có Công văn số 667/HTQTCT-HT về việc hướng dẫn thủ tục đăng ký khai

sinh cho trẻ sinh ra ở nước ngoài.

Sở Tư pháp gửi kèm Công văn này Công văn số 667/HTQTCT-HT ngày

26/7/2021 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực để Phòng Tư pháp huyện Cao

Lộc nghiên cứu, hướng dẫn UBND cấp xã thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Hưng